
               

 

      

                                Filadelfijas latviešu                               Draudzes Ziņas  

                         Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze 

                    301 N. Newtown Street Road                     

                        Newtown Square,  PA  19073                                    2014. gada jūnijs - jūlijs 
                                   610-353-2227   
                            Māc. Ieva Dzelzgalvis 

         
 
               1. jūnijs               Angļu valodas Dievkalpojums                   11:00                
                                           ar Sv. Vakarēdienu                                                                                                                        

                                                            

                 8. jūnijs              Dievkalpojums – Vasaras svētki              11:00              
                            

             15. jūnijs               Tautas sēru dienas      11:00                                                                       

                                       ekumēniskais Dievkalpojums                                           
                                 kopā ar Filadelfijas latviešu baptistu draudzi           
                                                                                                                                                                
             22. jūnijs               Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu             11:00           
                                                                                                                                                                      

              29. jūnijs               Dievkalpojums                                11:00                     
                                                                               
              6. jūlijs                          Dievkalpojums nebūs 
                                                     
             13. jūlijs                Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu  11:00                 
                                                                                        
             20. jūlijs                Dievkalpojums                      11:00                             
               
             27. jūlijs                Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu 11:00  
 
              3. augusts            Dievkalpojums                                                  11:00 
                                         
             10. augusts            Angļu valodas Dievkalpojums    11:00                                      

                                                         ar Sv. Vakarēdienu 

                                                                                                                                                     

             17. augusts          KAPU SVĒTKI  -  Glenwood kapos      plkst. 11:00                    
                                                             Montrose kapos      plkst. 12:00 
      
             24. augusts           Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu                      11:00 
                                           seko pusgada informācijas sapulce 

 

                                  

      ***   LŪDZU IEVĒROT:  šo vasaru visi Dievkalpojumi sāksies  > > >  11:00 

                                                                                                    



Draudzes mācītāja – Ieva Dzelzgalvis 

 
Runas stundas ir trešdienās 2 - 4 pp. Mācītāja ir birojā arī citās dienās un laikos.  Ja vēlaties 
sarunāt tikšanos, lūdzu iepriekš piezvaniet pirms došanās ceļā, jo var gadīties ka svarīga 
iemesla dēļ mācītājai ir jāizbrauc runas stundu laikā.  

       BRĪVDIENA ir pirmdiena 
Ar mācītāju Ievu Dzelzgalvi var sazināties: telefons  - mobilais :         1-803-431-6071 
                                                                            mājas                 610-696-3141     
                                                                            e-pasts:  ieva_dts@yahoo.com 
  
    Draudzes priekšniece              Mudīte Jansons       610-647-8162  mkjansons@yahoo.com 
 

    Kasieris                                 Juris Baidiņš           302-478-7065 
    Dāmu komitejas priekšniece    Ruta Ore                610-287-3845   
    Skolas pārzine                       Silvija Mežgailis       610-277-8072 
 
Baznīcas telefons:  610-353-2227 
Baznīcas WEB SITE:  www.latvianluthchurchphila.org   

  
       BĪBELES STUNDAS:              18. jūnijā             plkst. 11  
                                                      16. jūlijā              plkst. 11 

  
māc. Ieva būs atvaļinājumā no 3. – 8. jūlijam 

 
  *        *        *        *        * 

 
        IN MEMORIAM 

Dieva mierā aizgājušas mūsu draudzes locekles 
    

RUTA VĪTOLS  
 

dzimusi 1930. g. 25. oktobrī, Sakā, Latvijā  
mirusi 2014. g. 25. aprīlī, Cherry Hill, New Jesery 

 
IRMA JANŠEVSKIS 

 
dzimusi 1919. g. 14. novembrī, Kaunatu pagastā, pie Rezeknes, Latvijā 

mirusi 2014. g. 28. apīlī, Rīgā, Latvijā 
 
 

RITA ZAPRAUSKIS 
 

dzimusi 1921. g. 12. decembrī, Latvijā 
mirusi 2014. g. 28. aprīlī, Rīgā. Latvijā 

 
                                                                            mūžigu mieru, Kungs viņām dod . . . 

mailto:ieva_dts@yahoo.com
mailto:mkjansons@yahoo.com
http://www.latvianluthchurchphila.org/


                        Filadelfijas Sv. Jāņa draudzes valde  - 2014. gadā 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.rindā – Ruta Ore, Baiba Vasys, Sandra Dolan, māc. Ieva, Mudīte Jansons, Māra Buks, 
        Ieva Bundža, Juris Baidiņš 

2. rindā – Andra Zvārgulis, Ivārs Mežgailis, Archib. Elmārs Rozītis, Andris Lagzdiņš, Vilnis Ore 
               (nav klāt Māra Celminš) 
 
 
 

 
             SVEICAM  JŪNIJĀ  UN  JŪLĪJĀ DZIMUŠOS DRAUDZES LOCEKĻUS ! 
 
:   

Jūnijā: Andris Baidiņš, Andris Bērziņš, Ingrīda Bērziņš, Tālivaldis Bērziņš, Ieva Bundža,   
Inta Grasis, Aivars Krasts, Jānis Krasts, Andrejs Liziņš, Marisa Liziņš, Ligita Stubis, Juris Teteris, 
Tija Vilciņš 
 
Jūlijā: Agita Abens, Ariāna Akkerman, Pēteris Bergs, Sandra Dolan, Harry Eckerson,  
Rasma Kariņš, Robert Larmanis, Imants Lukstiņš, Ivars Mežgailis  
 
                                                                                     
                                                                                   VĒLAM DIEVA SVĒTĪBU ! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 
            1.rindā – Tija Viciņš, Marisa Liziņš, Kristine Lacek 
            2.rindā – draudzes priekšniece Mudīte Jansons, Kristaps Liziņš, Nikolajs Foldāts, 
                         māc. Ieva Dzelzgalvis    
 

 

                                                                     



     Filadelfijas skolas audzēkņi kopā ar archibīskapu Elmāru E. Rozīti un viņa kundzi Veru Rozīti 
 

 
     Skaistā pavasara rītā, 11. maijā notika lieli svētki Sv. Jāņa baznīcā, bija atbraucis viesoties 
archibīskaps Elmārs E. Rozītis ar savu kundzi.  Skolēni tērpušies skaistos tautas tērpos.  Draudzes 
valde ir gatava iet gājienā baznīcā. Svinīgo Dievkalpojumu iesāk ar valdes ievešanu baznīcā kopā ar 
archibīskapu un draudzes mācītāju Ievu Dzelzgalvis. Prelūdi spēlē draudzes ērgelniece Mudīte Pizzini.  
Skolas koris dzied “Viņš visu pasauli tur savās rokās” skolotājas Gunas Panteles vadībā. Visa baznīcas 
publika ir lielā sajūsmā par skolas kori, pilnīgi gribas dziedāt līdz. Archibīskaps Rozītis uzrunā bērnus 
gan latviešu gan angļu valodā par ganu. Viņs arī stāsta par savu zizli, ka tas ir darināts Latvijā 
pirms kara un izvests no Latvijas. Zizlis ir darināts no Latvijas ozola un rotāts ar Latvijas dzintariem. 
Skolnieki ir iesaistīti uzrunā un iepriecināti apskatīt un aptaustīt zizli. 
 
     Dievkalpojums turpinās.  Archibīskaps savā sprediķī stāsta ka mācītājs ir tas gans kas gana savis 
avis.  Nav viegls darbs, jo latvieši kā mēs zinām, ir indivīdi. Viņi ne vienmēr pulcējas baros. Katram ir 
savas prasības. Ganam ir jāzina savas avis un kā viņas vadīt.  Viņs arī minēja ka viņa darba posms 
nāk uz beigām un būs jāievēl jauna persona archibīskapa amatā. Archibīskaps Rozītis ieved un svētī 
valdi amatā.  Draudze saņem svēto vakarēdienu.  
 
     Pēc svinīgā Dievkalpojuma visi dodas sarīkojuma telpā, kur skolotāji pastāsta par savu klasi un 
pasniedz skolniekiem liecības un dāvanu velti. Skolnieki uzstājas ar tautas dejām. Skolas pārzine, 
Silvija Mežgaile kas ir skolas sirds un dvēsele tiek ļoti cildināta par saviem 25 darbības gadiem.  
Vecāki, skolotāji un skolēni ļoti cer ka Silvija turpinās palīdzēt nākamājā mācības gadā.  Skaista diena 
noslēdzās ar skolotāju un vecāku gatavoto mielastu. 
 
 

                                                                                                               Ināra Jansone 



                          

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

PANKŪKU BROKASTIS! 

 

Svētdien, 6. aprīlī Dāmu komiteja Rutas Ores vadībā rīkoja pankūku brokastis tādas, kādas vēl 

pie mums nebija rīkotas.  Mēs bijām uzaicinājuši  mūsu īrniekus, Newman Fellowship Anglikāņu 

draudzi uz sadraudzības brokastīm pēc viņu dievkalpojumu bet pirms mūsējā.  Un kas par 

brokastīm: pankūkas, pankūkas, pankūkas - lielas pankūkas (crepes), raugu pankūkas, biezpiena 

pankūkas (siltas un aukstas), mazas apaļas pankūkas dažādu saimnieču izpildījumā un tās ar 

visām iespējamām piedevām, kuras ļoti kārtīgi tika aprakstītas ar pieliktām zīmītēm - zemeņu 

ievārījums, melleņu ievārījums, apelsīnu marmelāde, saldētām zemenēm, aveņu ievārījums, 

protams arī skābs krējums, kanēļu cukurs, sīrups.  Netrūka arī skaistas mazas desiņas.  Pankūku 

mīļotājam bija problēmes ko ņemt un ko ne - viss nevis izskatījās neticami garšīgs bet izrādījās 

pat pārspēja sagaidīto.  Mēs vietējie jau bijām sapulcējušies, kad ciemiņi nāca ārā no dievnama.  

Dzirdējām viņu tik ļoti skanīgo beigu korāli un tad visi nāca ārā, un nāca un nāca.  Draudzes 

priekšniece Mudīte Jansone apsveica ciemiņus, viņu mācītājs uzrunāja mūs un tad, pēc viņu ļoti 

varenas dziesmas, visi gaŗā rindā stājās pie garā pankūku galda, ko mūsu meistarīgās saimnieces 

bija sarūpējušas, un ko viņas turpināja uzpildīt neticamā ātrumā.  Ciemiņi nāca un nāca – likās, 

ka rinda vispārīgi nebeigsies, kā senās bēgļu gaitās, un drīz vien galdi bija tīri aizpildīti.  Mūsu 

pašu ļaudīm ar grūtībām iznāca vietas, kas jau bija labi, jo tā dabūjām drusku iepazīties ar 

ciemiņiem pie viena galda kopā sēdēdami.  Tik gardas pankūkas ilgi nebiju baudījusi un liekas, 

ka tā pārējiem arī likās.  Visur smaidīgas sejas, laipnas runas.  Mēs banketu nobeidzām ar „Še bij 

laba saiminiece” un es patiešam ceru, ka šitā brīnišķīgā paraša turpināsies.  Cilvēkam taču 

vismaz reizi gadā ir jātiek pie tik gardām pankūkām. 

Māra Celmiņa 
 



Ziedojumi draudzes darbam – 1. aprīlim - 31. maijam 2014. g. 
 
Apkartrakstam:  $70  
Skaidrīte Hāgelis $50, Vija Mežnora $20. 
 
Draudzes Darbam: $850 

Anonīmie $210, Aida Bērziņš $10, Edgars Bērziņša $10, Ilze Bērziņš $100, Pēteris D’Carlo $100, Uldis 
& Rasma Kariņš $200, Valentīns & Anne Krečko $100, Aldis & Māra Kubuliņš $20, 
Ilga Laiva $20, Ojārs & Ruta Ramanis $100. 

 
Draudzes Darbam: $77 

Thrivent choice grant – „charitable outreach fund”  from investors to non profit organizations. 
Ilze Benks $28, Uldis & Rasma Kariņš $49. 
 

Īpašuma Fondam:  Edgars Bērziņš $100, Ilmārs & Aina Stiebris $25. 

 

Īpašuma uzturēšanas darbam: $150 - Home Depot kartiņas 
Andrejs & Astrida Liziņš $100,  Arvīds Lielkajs $50  

 

Kapitāla fondam: $2750 (apmērā) 

Harry un Inta Eckerson ir noziedojuši GlaxoSmithKline akcijas. 
 

LELBA Palīdziba Latvijā: $2,100 
Līdz $99 

Velta Aldiņš, Anonīms, Aida Bērziņš, Lūcija Blatchens, Andrejs Brošs, Māra Celmiņš, 
Ēriks un Stase Dambergs, Harry & Inta Eckerson, Skaidrīte Hāgelis, Juris & Mudīte Jansons, 
Edvīns & Maiga Krams, Arvīds Mežgailis, Inese Mikus, Zenta & Krišs Ore, Mudīte Pizzini, 
Ojārs & Ruta Ramans, Olafs & Sarma Rozentāls, Elvīra Rozītis, Velga Rukuts, Ilmārs & Aina Stiebris, 
Silvija Šturm, Aina Vatvars, Ilga Veisbergs. 

$100+ 

Ruta Abrants, John & Baiba Akkerman, Baidiņu ğimene, Solveiga Ērmanis, Arvīds Lielkajs, 
Austra Mežraups. 
$200+ 

Dace Gluskin, Baiba Vasys & Vera Strazdiņš. 

 

LELBA – „Priecīgas pēdas „ projekts  

Ir vēl saņemts ziedojums $400. – un tā kopā ir nosūtīts $1110 šim pasākumam no mūsu draudzes. 
 

Lieldienu Ziedojumi: $2,215 
Līdz $99 

Anonīmie, Ruta Abrants, Velta Aldiņš, Aida Bērziņš, Lucija Blatchens, Andrejs Brošs, Māra Buks, 
Edgars Dāle, Ēriks & Stase  Dambergs, Sandra Dolan, Harry & Inta Eckerson, Solveiga Ērmanis, 
Ināra Gerliņš, Valentīna Graatz, Skaidrīte Hāgelis, Gunārs & Emilija Jirgens, Arvīds Lielkajs, 
Arvīds Mežgailis, Ivars & Silvija Mežgailis, Austra Mežraups, Krišs & Zenta Ore, Vilnis & Ruta Ore, 
Mudīte Pizzini, Patricija Plotnieks, Olafs & Sarma Rozentāls, Elvīra Rozītis, Ilmārs & Aina Stiebris, 
Ligita Stubis, Silvija Šturm, Aina Vatvars, Ilga Veisbergs. 
$100+ 

Baidiņu ğimene, Edgars Bērziņš, Uldis & Diāna Daiga, Juris & Mudīte Jansons, Vineta Lacek, 
Egīls & Ingrida Stemme, Baiba Vasys & Vera Strazdiņa. 

 
Telpu Tīrīšanai:  $420  
Vija Jones $140, Newman Fellowship $180, Ojārs & Ruta Ramanis $100.  
 



Irmas Janševkis piemiņai:  $150. 
Austra Mežaraups, Skaidrīte Hāgelis 
 

Rutas Vītols piemiņai:  $250. 
Linda Čukurs  
 

Ritas Zaprauskis piemiņai:  $50. 
Skaidrīte Hāgelis  
 
 

Paldies Edgaram Dāle, Vijai Jones un Georgam Pērkons par noziedotām gleznām.    
 
 

                                                               Paldies visiem ziedotājiem ! 
                                                              Juris Baidiņš, kasieris 
 

 
Vilmingtonas Sturītis 

 
Pagājušie notikumi 

 
Svētdien, 18.maijā, Dievkalpojums bija pulcinājis 18 dievlūdzējus. No tiem 13 gāja pie  
Dievgalda. Pēc dievkalpojuma baznicēni pulcējās pie pašu sarūpēta kafijas galda. 
 

Gaidāmie notikumi 
 

Sestdien, 19. jūlijā Baidiņu mājā būs Filadelfijas un Vilmingtonas pensionāru pikniks groziņu 
veidā. Pulcēšanās 12:00 dienā. Visāda vecuma viesi laipni gaidīti. 
 
Latvian American Shipping Line – nākamam sūtījumam savāks pakas augusta beigās vai 
septembra sakumā.  Pakas var pievest arī ātrāk. 
 
Nākamanis Dievkalpojums Vilmingtonā paredzēts septembrī.  Tuvākas ziņas sekos. 
 

                                                                                        Andrejs Baidiņš 
                                  

                                      IERAKSTI KALENDĀRĀ 

         6. septembrī – ALA skolotāju konference 

           5. oktobrī   -    Bazārs 

          25. oktobrī  -    Koncerts – Inga Slubovska, Latvijas Nacionālās  Operas soliste 

                                                un Agnese Egliņa, pianiste  



The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John 

Welcomes Everyone! 

 
 

 

 

 

 
 

Please See the Back Page for Information on Upcoming  

Worship Services and Special Events 

 
Dates to Note.  Please note that the Rev. Ieva Dzelzgalvis will be on vacation from July 3 through July 8.        

Should you have any questions or concerns during that time, please contact Church Board President, Mudite 

Jansons at (610) 647-8162. 

 

No “Summer Hours”.  This summer, Church will start at 11 A.M.  We will not have our usual 10 o’clock  

“summer hours” so that the Anglican congregation can hold their services at a more reasonable time. 

 

A Special Guest and Sunday School Celebration.  The archbishop of the Latvian Church outside of Latvia, 

Elmars Ernsts Rozitis, and his wife were our special guests on May 11. He delivered the sermon and 

reserved a special moment for our Latvian School children.  He explained to them the history and symbolic 

meaning of the archbishop’s scepter.  After the service, the archbishop and congregation members enjoyed 

the School’s year-end celebration.  The children sang and performed a number of folk dances.  Both children 

and parents thanked Silvija Mezgailis for her 25 years of service to our School.  She is greatly valued and 

appreciated.  Thank you Silvija! 

 

Confirmation.    The service on April 27 was a very joyous occasion.  On that day, Nikolajs Foldats, 

Kristine Lacek, Kristaps Lizins, Marisa Lizins and Tija Vilcins were confirmed.  We are delighted to 

congratulate them and wish them God’s care and blessings as they head into their adult years.  

 

Pancake Breakfast.  On April 6, the Latvian and Anglican congregations enjoyed a morning of fellowship 

at a pancake breakfast.  The turnout was huge, but our Latvian pancake-making brigade was prepared!  

Plates were piled high with a great variety of pancakes and breakfast “fixings.” Everyone had a lovely and 

delicious time.  Thanks to all who came and to all who made this event so memorable. 

 

*     *     *     *     *     *     * 
The Congregation was saddened to learn of the passing of three Congregation members 

 

Ruta Vitols 

(October 25, 1930 – April 25, 2014) 

 

Irma Jansevskis 

(November 14, 1919 – April 28, 2014) 

 

Rita Zaprauskis 

(December 12, 1921 – April 28, 2014 

 

 Our heartfelt sympathy to their families. 

 

 
Select your language:          Latvian        English 

        

 



Worship Services and Special Events 
June 2014 – July 2014 

Please note that we will no longer switch to “summer hours.”                                          

All Services will start at 11 o’clock unless noted otherwise. 
                                                                               

 

June 1 
 

English Service with Holy Communion at 11 o’clock   

              

 

June 8 

 

Latvian Service at 11 o’clock 

 

 

June 15 

 

Ecumenical Latvian Service HELD AT OUR CHURCH           

at 11 o’clock - together with members of the Philadelphia 

Baptist Church – to commemorate victims of communist 

repression and deportation during WWII 

 

June 22 

 

Latvian Service with Holy Communion at 11 o’clock 

 

June 29   

                            

  

         Latvian Service at 11 o’clock 

  

ON JULY 6, THERE WILL BE NO SERVICE  AT OUR CHURCH 

 

July 13 

 

                  Latvian Service with Holy Communion at 11 o’clock   

 

 

July 20 

 

                  Latvian Service at 11 o’clock 

 

 

July 27 

 

 

 

 

                        

Latvian Service with Holy Communion at 11 o’clock 

 

*   *   *   *   * 

On August 3, there will be a Latvian Service at 11 o’clock. 

On August 10, there will be an English Service with Holy           

Communion at 11 o’clock. 

On August 17, there will be a short memorial service at the           

Glenwood cemetery (11 A.M.) and Montrose cemetery (12 P.M.).       

There will be no service at our Church.  
On August 24, there will be a Latvian Service with Holy Communion 

at 11 o’clock – followed by our mid-year informational meeting.  


